L "

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nQ 716/2018- GP.

Porto Ferreira, 03 de setembro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nQ 267/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Renato Pires da Rosa, seguem anexas informações do
Assessor Técnico da Secretaria de Fazenda, Sr. Marcel Henrique Baso.

Sendo o que me

de estima e consideraçã .

omento, renovo protestos

Atenciosamente,

Prefeito M
.;J"MARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEQIE,NTEDA SESSÃO ORDINÁRIA
~EALlZ;o.DJ'..~."Ei\1(..J~..lQ.:i llrill_
JESPACI'" ARl\fll\iA n m._..... _ ..
'. ~~l,,}: ".,...."'"'" •.••,.!IlII. .1fftIl..._-"'~--n- __

....7, -

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
~ortot~lreirQ~sp.gov.Q.r. I gabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE FAZENDA
PORTO FERREIRA

ILMO SR.

MARCOSANDRÉ PEREIRADA SILVA

ASSESSOR PARAASSUNTOS LEGISLATIVOS

PORTO FERREIRA- SP

Porto Ferreira, 29 de agosto de 2018.

Assunto: Resposta Requerimento n. 267/2018

Em resposta ao requerimento n. 267/2018, o qual solicita informações sobre

poda de uma árvore ek»: notificação aos proprietários, onde a mesma está obstruindo

a calçada e parte da rua, na confluência da Rua Joaquim Miguel Pereira com a Rua

Manoel Diniz, Vila Santa Maria.

Segue em anexo informações prestadas pela Seção de Fiscalização de Posturas

da Prefeitura acerca do requerido.

Atenciosamente,

Secretaria de Fazenda
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, n° 90 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000
Fone: (19)3589-526913589-5264

www.portoferreira.sp.qov.brljose.ruiz@portoferreira.sp.qov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ 45.339.363/0001-94 - Inscrição Estadual- Isenta

Praça Cornélio Procópio, n° 80 - Centro - Porto Ferreira - SP - CEP 13.660-000

Divisão de Fiscalização
Fiscalização de Posturas

Ofício nO148/2018
Porto Ferreira 29 de Agosto de 2018.

Á Secretaria de Fazenda

Sr José Carlos Ruiz

Assunto: Requerimento N° 267/2018

Prezado Senhor,

Venho através do presente informar que em relação ao requerimento de N°

267/2018 do Vereador Renato Pires da Rosa, a árvore encontra-se dentro de um

imóvel particular, de propriedade de José Pedroso e Antonio Donizetti Pedroso, sendo

assim à Fiscalização de Posturas não possui legalidade para agir no caso em
questão, mais foi feito contato com os proprietário no dia 29/08/2018, orientando a

fazer a poda da árvore, onde os mesmo pediu um prazo de 15 dias a partir da data do
contato, o imóvel também foi notificado para fazer a calçada conforme notificação

anexa.
Certo de compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para

manifestar nossos protestos de elevada estima e consideração.

"~
~G40. r ....i .542-0

~;~' d ," PO:JtU'f'R9

, ,

PREFEITURA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRA
SEÇÃODE FISCALIZAÇÃO OE POSTURAS

PRAÇA CORNELIO PROCÓPIO NO80 - CENTRO - Fone: (19)3589-5247

a Munl::lpal de Porto Ferrell'd. !"P F. !:OU50 ce si.es arnbuiçôes encaminha V.Sa. II pre.sente
mun,c cal rontorrne esp€c';-,_ ões aoaixo.

Nome do Proprl,"."o I Comproml .. trto IlnfralOl

O JOSE PEOROSOE ANTONIO DONIZETTI PEDROSO'<~~~~~~--------------------~~---r.~~~~------\.) EndofoÇO d. Ent,,,,,.: ComoIemenIO:
~ DOMICIANO CRIPPA
;,;; b.'rro:
5, JD SANTA MARIAZ~~-------r~------~~~~~~~-------L----~--------

.t La: ~Y58,~:; :1e 27 oe Setembro de 1995

An 81 MJro u Catçaca {O lerreno com frente para o lagedouro pÚblicoprovIdO de
oa .."mentação e de gUias e aargetal. óever6 MI' bentftc:IecIo pelo proprielério, titular do
oomímo ÍiVI ou poSSUidor, a qua.lquer titulo, com paIHIo .pavimenta4;1oa !.atado no
alinhamento pol muro de alvenariaou concteto com dura mínimade 1,50 rn. (ummetro e
c.nquenta centtmetrcsj

I
I 'I~I
~I
~I

'--r! ~Nu7'm-o-r-o~d :

."-.------~ """""-TCOrf'! lé~~i7:,-'--"·""'·"'·'--1 '
, I

,----.--.-J
I

.:t~h:DIMS)\~~r,\ M,t.l"R~A
'-Õ-,;;d" .----
I
f ClO'd.:

Lote

Estudo C.O~

135$0,000 II
I f'()RTO FERREiRA

I RO-:;I)O(l1io3ViilfJula xonncec ac
SP

I

I[-n'b'''''''-,v-.C''"r,.-.,--------- ..--'-------'---- -----'--'--------

E.VERT0N,.MAr~i NH(J
Fisca! de DCistlJaS ,

'_'C ".'''''8 ~.S·_il' clme-ante <ea .zaoa o.a .3"'enle oe.a é;EÇ;Ac DE FISCA,LlZA~M) DE POSTURAS da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRp
,ccmunlcain05 a v q'oo (leDo'a,' os ~o'n a >'lwaçAo cesc«:a a': .r a Oesse rroco $ol:(.lta·~(\s ofDvldênoas cablveís, de acordo com a Leglslaç60 Municipal, dentro de 1
(qutnz e dla(s)) a coruar da caia ao rec!'twner'c cesta nO'lf\caçác ~,C<I"ó(,aoos s~;e'\C 3 a~i..aça.o e .moosiçáo de multa. caso MO haja o atendimentodesta.

tS,:la'.,eer'0' C"" ta' No"! :a,;,>" se raz 9'" 'unçtl(, ao e.,.c"p'·'·'l"IC Coo'gc' ~eP':'H.:'ilS do MUnlcJplo, Lei 1958195 de 27 de Setembrode 1995,

Se V 5a nà concoroar com a ,n1:a;.âo ODleto Oe!ta nOllr'CSÇdO tera até o ola 19i09r2018 pala e~ercer sua Deres.,
A o;?lesa oe autuar;:Io devera ,eH ],nglda a PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA· SEçAO DE FISCALIZAÇAo DE POSTURAS e conter as seguinte
,n!orrnaÇÕ<lsobngalónas

Iden(ificaçáo óo requerente Oude se~ represe"'anl~ legal me<llanle proculaçào, com nome, endereço,Cap.Cp!,
• N1' Alilo de Inhaç.áo
E',f'.,~,çãc dos lal()$ " :)" ;"-e-tos Q .. e co-nprove:T' a 31egaçao
Oa~ii e dssi-nat1,..f'l 0~~ t."_.,{"-e"\c ~-,. (;e se-\.i reore3en ante ~eoa\

• CCOla cus seguiIC',e, '~xv"er"G NOt:flcação ,;e Ad',uaçaa Ou iloc"mentl) eÜl.,,3;eNe (íocumento <le IdentifICação, quando Per.soa JUrídica. document'

CO'"preensiO de sua defesa Exemplo: Folos, Boletim de OCOlrênClé

ENDEREÇO
PHEFEITURA MUNiCIPAL DE PORTO r[RRE IRA· SECAi) DE FISCALiZAÇÀO Df: POST URAS Endereço: PRAÇA CORNÊUO PROCÚPIO N" 80· Complemento
BairrD: CENTRO - Cidaoe POR'rO FERREIRA EstadD: SP. Cnpj: 45339353'000'·94. Fone: (19)3589-5247

--------------------,------------",-----------